一般社団法人 One Day School

〒102-0085 東京都千代田区六番町 6-4 LH 番町スクエア 5 階

Email:cecilia-watanabe@one-day-school.org  URL: http://www.one-day-school.org

-NEW YEAR GREETINGS-

本年も何卒よろしくお願い申し上げます

一生でたった一日の大切な時間を共有し、年代を超えて感動を分かち合う場をつくりたい

～笑顔・感謝・感動～

2024 年 1 月 4 日

OneDaySchool の Family メンバー様

新年快楽！

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

新年早々、思い描けない能登半島地震、JAL 機炎上事故と悲惨なニュースが続き、災害や事故に驚き、

心が痛みます。その一方、コロナも同じく、世の中は全てうまく再生のプロセスを通じて、これから生きていくうえで、

今生きる私たちのためにたくさんのヒントを与えてくれているはずだと思います。OneDaySchool に関わる皆さま、

ご家族の皆さまも含め、全員無事であること、本当にありがたいです。ありがとうございます。

 昨年 4 月 30 日台湾・宜蘭市にて 500 人の参加者で大盛況のうちに開校できたこと、並びに、「大人の私

も学びたい！」という嬉しいお声をたくさん頂いたお陰で、11 月 19 日（日）にも、子供だけではなく“大人の

OneDaySchool”を東京国際文化会館で開催できました。たくさんの素敵なゲストの方にもご来場いただき、

誠にありがとうございました。

 『誰も未来の事を予測することはできない。しかし、未来を創り上げていくことができる！』新年の幕開けは、改

めて、皆さまと一緒に「今より」丁寧に生きることを誓って、参加者や応援して下さる皆さまとともに夢と理想を現

実化し、生き甲斐のある未来を創造、新たな価値として世の中に貢献できるように、感謝の気持ちを心込めて

躍進して参ります。

2024 年新年の幕開けは、OneDaySchool と共にたくさんの愛と希望、そして勇気を持って、世界に還元

する新たな一歩を踏み出すことを願って、みなさまの一年が明るく、太陽のように輝く一年となりますように！

これまでより、新たなプログラムの発見と講師の育成のために注力し、定期的ワークショップの開催も検討。また

講師のオーディション、ボランティア活動運用のポイント制度等の企画も進めさせていただきます。そのためにも実

施部隊である事務局の体制を充実させてまいります。

本年も皆さまのお役に立ち、喜んで頂ける運営組織を目指して参りますので、今後ともご指導ご鞭撻のほどた

くさんお会いできるのを楽しみにしております。

代表理事セシリア渡辺明日香

http://www.one-day-school.org/